or
ga
.c
ub
e
/ T
EC
 T

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Bestellbeispiel
Beispiel TEC Tower mit Privatfach Bestellbezeichnung Ausführungsschlüssel Einzelpreis in Euro
TEC Tower mit Klappe
mit offenem Regalfach, 1 FB; inkl. Griffleiste in Aluminium
vorbereitet zur Anbringung Monitorschwenkarm / Leuchte rechts
TT	 TKOOL --	 SM	 SM	 SM	 TA 1.816
Montageschlüssel für Kabeldurchlass TT MSKD 83
Schreibtischleuchte Tolomeo Video ZO LA-TV 383
Monitorschwenkarm ZO MO 01 371
Sichtschutzpaneel, Stoff Cornflower RN RBTC-1 CO	 --	 --	 --	 -- 520
Bestellbezeichnung
T T T K O O L
Ausführungsschlüssel
- - S M S M S M T A
Modell Artikelbezeichnung 1 4 52 3
Beispiel für den Bestellbezeichnungsschlüssel und den Ausführungsschlüssel TEC Tower
Beispiel orga.cube Bestellbezeichnung Ausführungsschlüssel Einzelpreis in Euro
orga.cube Tiefe 885 mm akustisch wirksam OCK3RA LG	 LG	 LG	 LG	 1K 2.069
Mehrpreis Griff Typ 1, 256 mm 25
Bestellbezeichnung
O C K 3 R A
Ausführungsschlüssel
L G L G L G L G 1 K
Modell Artikelbezeichnung 1 4 52 3
Beispiel für den Bestellbezeichnungsschlüssel und den Ausführungsschlüssel orga.cube
6      ophelis   Preisliste orga.cube / TEC Tower 2012-04   orga.cube / TEC Tower Liste des prix 2012-04
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Couvercle Corps Front Intérieur Poignées
Prix groupe
PG 1
Melamine
WT	 =	 Blanc atlas
WS	 =	 Blanc soft
LG	 =	 Gris lumiére
GP	 =	 Graphite
BH	 = 	 Hêtre claire
HD	 =	 Imitation érable
HA	 =	 Havanna**
EH	 = 	 Chêne claire
SM	 = 	 Argent métallisé
TP	 =	 Taupe
Melamine
WT	 =	 Blanc atlas
WS	 =	 Blanc soft
LG	 =	 Gris lumiére
GP	 =	 Graphite
BH	 = 	 Hêtre claire
HD	 =	 Imitation érable
HA	 =	 Havanna**
EH	 = 	 Chêne claire
SM	 = 	 Argent métallisé
TP	 =	 Taupe
Melamine
WT	 =	 Blanc atlas
WS	 =	 Blanc soft
LG	 =	 Gris lumiére
GP	 =	 Graphite
BH	 = 	 Hêtre claire
HD	 =	 Imitation érable
HA	 =	 Havanna**
SM	 = 	 Argent métallisé
EH	 = 	 Chêne claire
TP	 =	 Taupe
Melamine
WT	 =	 Blanc atlas
WS	 =	 Blanc soft
LG	 =	 Gris lumiére
GP	 =	 Graphite
BH	 = 	 Hêtre claire
HD	 =	 Imitation érable
HA	 =	 Havanna**
EH	 = 	 Chêne claire
SM	 = 	 Argent métallisé
OH	 =	 Olive claire*
AM	 =	 Rouge alpha Melamine*
NA	 =	 Bleu nuit*
TP	 =	 Taupe
Poignées Type 1 (256 mm)
1I	 =	 Inox*
1J	 =	 Blanc atlas*
1K	 =	 Blanc soft*
1L	 =	 Argent metallisé*
Type 7 (256 mm)
7E	 =	 Argent métallisé*
7C	 =	 Chromé*
Type 8 (256 mm)
8V	 =	 Inox*
Type 9 (256 mm)
9G	 =	 Aluminium anodisé*

Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG (Euro)
Tageslicht- und Sensorsteuerung (Mehrpreis)   Lumière du jour et commande par capteur (Plus value)
für Leuchte weiß   pour la lampe blanc
für Leuchte silber   pour la lampe argent
für Leuchte weiß-chrom   pour la lampe blanc-chromé
TO GXT TSW
TO GXT TSS
TO GXT TSC
155
155
155
Dimmer (Mehrpreis)   Variateur (Plus value)
für Leuchte weiß   pour la lampe blanc
für Leuchte silber   pour la lampe argent
für Leuchte weiß-chrom   pour la lampe blanc-chromé
TO GXT DIW
TO GXT DIS
TO GXT DIC
72
72
72
Austausch Leuchtmittel day light gegen cool white (Mehrpreis)
Echange des ampoules day light contre cool white (Plus value)
TO GXT CO 10
Zubehör Beleuchtung   Autre produits et éléments pour la lampe
14      ophelis   Preisliste orga.cube / TEC Tower 2012-04   orga.cube / TEC Tower Liste des prix 2012-04
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG (Euro)
Hängerahmen im oberen oder unteren Fach des orga.cubes
Cadre téléscopique en haute ou en bas d‘orga.cube
Hängerahmen im oberen Fach
Cadre téléscopique en haute
OC TAQ12-O 172
Hängerahmen im unteren Fach
Cadre téléscopique en bas
OC TAQ12-U 172
Designschubkasten (groß) im unteren Fach des orga.cubes (nicht zusammen mit Hängerahmen im unteren Fach möglich)
Tiroir design (grand) dans le compartiment inférieur de l’orga.cube (il n’est pas possible de l’associer au cadre téléscopique en bas)
1 Schubkasten oben
1 Tiroir en haute
OC SCHG-O 219
1 Schubkasten unten
1 tiroir en bas
OC SCHG-U 219
2 Schubkästen
2 tiroirs
OC SCHG-OU 439
Designschubkasten (klein) unterhalb der Materialschale
Tiroir design (petit) sous la coque de la matière
1 Schubkasten
1 tiroir
OC SCHKL 202
Additive Elemente orga.cube   Autres produits et éléments orga.cube
Organisation   Organisation
ophelis   orga.cube / TEC Tower 2012-04   orga.cube / TEC Tower Liste des prix 2012-04      15
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
TEC Tower
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG (Euro)
TEC Tower   TEC Tower
TEC Tower rechts (steht rechts am Tisch),
vorbereitet zur Anbringung Monitorschwenkarm / Leuchte links
TEC Tower à droite (de la table),
preparé pour la fixation d‘un bras pivotant pour écran plat / lampe à gauche
TEC Tower links (steht links am Tisch),
vorbereitet zur Anbringung Monitorschwenkarm / Leuchte rechts
TEC Tower à gauche (de la table)
preparé pour la fixation d‘un bras pivotant pour écran plat / lampe à gauche
TT TKOOR*
TT TKOOL*
1.816
1.816
Montageschlüssel für Kabeldurchlass   Clé de montage pour sortie de câble TT MSKD 78
Mit dem TEC Tower bietet ophelis eine funktionale, integrierte Kompaktlösung für
Schrankraum, Container, CPU, Bildschirm, Tastatur, Telefon und Beleuchtung für
ein Arbeiten im Sinne der Clean Desk Policy. Der TEC Tower bietet Stauraum für
0,55 lfm Akten im direkten Zugriff und eine individuell konfigurierbare, vollwertige
Containerfunktion. Alle Elemente sind separat abschließbar. Für Privacy im Open
Space kann der TEC Tower optional mit einem Sichtschutzpaneel bzw. Akustikpaneel
zur Abschirmung und Arbeitsplatzgliederung ausgestattet werden.
Ausstattung TEC Tower:
- �1 OH Schrank mit Klappe nach unten öffnend
(Innenmaße B x H x T = 632 x 356 x 326 mm)
- �offenes Regalfach (Innenmaße B x H x T = 147 x 356 x 460 mm)
mit 1 Fachboden und Kabeldurchlass
- �CPU-Fach (max. Breite 195 mm, Höhe 480 mm, Tiefe 530 mm)
- �Belüftung durch seitliche Revisionsklappe, Luftschlitze an Rückwand,
Boden und Sockel (vorne)
- �3 Schubladen, 1 Utensilienauszug
- �integrierte Plug and Work Steckdosen (2-fach Steckdose):